Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Açailândia
Secretaria Municipal de Educação

Departamento de Inclusão e Apoio Educacional Especializado

A coordenação do Departamento de Inclusão e Apoio Educacional Especializado
 - DIAEE, no uso de suas atribuições, divulga o resultado das inscrições das

turmas do curso de Libras básico e Kids, conforme o Edital 26/2022.

Cabe salientar que a aula inaugural será no dia 06 de maio de 2022 com todas

as turmas na modalidade remota, nesse dia serão divulgadas mais informações.

LIBRAS BÁSICO DE SEGUNDA-FEIRA E QUARTA-FEIRA

E.M. SIMONE MACIEIRA (NOITE)

01 ALEXANDRE RAMOS DA SILVA

02 ANANDA CRISTINA REIS DA SILVA LIMA

03 ARLANE DINIZ CAVALCANTE COSTA

04 BRUNA RANYERE DA SILVA CORREIA

05 CHARLIENE REIS DA SILVA RIBEIRO

06 CLEILSON MORAES SILVA RIBEIRO

07 DANIELLA FREITAS SILVA CAVALCANTE

08 EDIGLE BEZERRA DE LIMA PINHEIRO

09 EDINALVA PEREIRA LIMA

10 ERIZONETE MOURA LIMA

11 FABIANA SILVA DE LIMA PEREIRA

12 FABIANA SILVA DE LIMA PEREIRA

13 FRANCILENE SILVA COSTA

14 FRANCISCA HÉLIA BRITO DINIZ DE SOUZA

15 FRANCISCO DA CONCEICAO

16 GILDEANE PORTELA DA SILVA E SILVA

17 GIVANILDA FERREIRA DOS SANTOS

18 ITALO RICARD LOPES REIS

19 JEAN NASCIMENTO PEREIRA

20 JÉSSICA PRADO BRANCO

21 LETICIA RANGEL MORAIS LIMA

22 LIVIANE COSTA DA SILVA

23 LUANA DIAS FERNANDES

24 MARIA AUZENIR DA SILVA REIS

25 MARIA REGINA LOPES DE ARAUJO

26 MARIVALDA DE CARVALHO PEREIRA

27 MARTA OLIVEIRA SANTOS TAVARES

28 NILCILENY CAROLINDA NEVES REIS

29 RAY VIANA DA SILVA

30 ROANE SILVA NASCIMENTO BATISTA

31 ROSILENE RODRIGUES DE LIMA

32 SAMILLY HELLEN COSTA NASCIMENTO

33 SIMONE DE JESUS DOS SANTOS AMARAL

34 VALMIRA SOARES DA SILVA

35 VANDECLEIA OLIVEIRA SOUSA

                                              Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Açailândia
Secretaria Municipal de Educação

Departamento de Inclusão e Apoio Educacional Especializado

LIBRAS BÁSICO DE TERÇA-FEIRA E QUINTA-FEIRA

E.M. SIMONE MACIEIRA (NOITE)

01 ANA MARIA FERREIRA AMORIM

02 ANA PAULA ARAÚJO DA PAZ OLIVEIRA

03 ANA RUTH MOREIRA SILVA

04 ANNE CAROLINY DA SILVA LAGO

05 ARICELMA PEREIRA DA SILVA

06 CÍCERO RODEIGUES CALISTO

07 CINARA LETÍCIA DA CRUZ DOS SANTOS

08 CLARICE DA SILVA BARBOSA MACHADO

09 CRYSTHIANE BARBOSA MACÊDO FERNANDES

10 DAIANE PEREIRA DE SOUSA

11 DIANA DA SILVA ALENCAR

12 EUNICE DOS SANTOS NASCIMENTO

13 GRACIELE BORELLI DO NASCIMENTO

14 IRISLENE SANTOS GUIMARÃES

15 JÉSSICA MARIA GABRIELA DA SILVA DINIZ

16 JOÃO CARLOS MARTINS DA SILVA

17 JOSÉ SANDRO SILVA DOS SANTOS

18 JOSEFA MARILENE DE MORAIS MEIRA

19 MARCELA NASCIMENTO SOUSA

20 MARCOS VINICIUS VENTURA

21 MARIA JANICE PEREIRA MANGUEIRA

22 MARIA THAYNARA FERREIRA SILVA

23 NATÁLIA DE OLIVEIRA VERAS

24 NICOLE LORRANE LAGO ARAÚJO

25 RAFAELA NASCIMENTO DE SOUSA

26 RAIANISAN FELIZARDO DA SILVA

27 RODRIGO LIMA ARAÚJO

28 ROSEMARA DA SILVA CARVALHO

29 ROSINETE DOS REIS SOUSA NEGREIROS

30 SARAH CRISTINE CORREIA MELO

31 SILVANA DOS SANTOS SILVA

32 SIMONE CRISTINA SOUSA DUARTE SANTOS

33 SUNAMITA SOARES CARVALHO

34 THAMIRES ALBUQUERQUE NUNES DA TRINDADE

35 VANESSA ALENCAR SANTOS MESQUITA

                                              Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Açailândia
Secretaria Municipal de Educação

Departamento de Inclusão e Apoio Educacional Especializado

LIBRAS KIDS - MATUTINO TERÇA-FEIRA NA E.M. PINGO DE GENTE

01 CARLOS ADRYEL MARINHO BELARMINO
02 GEICIANE LIMA SILVA
03 GESSICA RIBEIRO DE SOUZA VALENTIM
04 GRAZIELY ALENCAR BARBOSA
05 GUILHERME PEREIRA DE SOUZA ARRAIS
06 IARA BARROS DE ALMEIDA
07 JAINE RODRIGUES MORAES
08 JANAILMA NOGUEIRA AQUINO DE MELO
09 JOANA DARC DOS SANTOS RESENDE
10 JOCILENE MODESTO DE SOUSA
11 KASSIA LIMA SOUSA
12 LAIZA MEIRELES DE BORGES
13 MARIA CREUZA SOUZA DA CRUZ DOS SANTOS
14 MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA BORGES
15 ROSELY VERAS DO NASCIMENTO
16 TALLYTA RAYANNE TUDES GOUVEA
17 VITORIA NASCIMENTO SANTANA

LIBRAS KIDS - VESPERTINO TERÇA-FEIRA NA E.M. PINGO DE GENTE

01 ALBENICE COSTA DOS SANTOS
02 ALYCE ROQUE BARROS
03 BÁRBARA ARAÚJO BUENO
04 CRISTINA DE OLIVEIRA PINTO SOUZA
05 DALILEIA LOPES DE SOUSA
06 DAVI RENATO NUNES VITOR
07 ELOISA FERREIRA DOS PRAZERES
08 ESTELMA CARVALHO OLIVEIRA
09 FABIANA DA CONCEIÇÃO GOMES
10 FERNANDA BINA DE SOUZA
11 GISELE SANTOS BASTOS
12 ISAC DA SILVA ALVES
13 JAINARA DO NASCIMENTO DA SILVA
14 JEANE DE OLIVEIRA PEREIRA
15 LETICIA ARAÚJO DA LUZ
16 LÍDIA SOARES DA SILVA
17 MABYLE DA SILVA CASTRO
18 MARIA ZILMAR SILVA DE ARAUJO
19 NAILDE MARCOS RIBEIRO
20 SILVANA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
21 SUANE LOPES DE OLIVEIRA SANTOS
22 THIAGO DA PAZ OLIVEIRA
23 VIVIANE LEAL NASCIMENTO
24 WEMERSON LOPES DOS SANTOS